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Wynalazek dotyczy urządzenia do u-
mocowania obcasów. Wysokie drewniane
obcasy obuwia damskiego łatwo ulegają
wykrzywieniu i łamią się. Chodzi więc o
takie połączenie bucika z obcasem, które
byłoby mocne i zabezpieczałoby od łama¬
nia się nawet bardzo wysokie obcasy.

Urządzenie składa się z dwu przesuwa¬
jących się względem siebie tulejek z płyt¬
kami oporowemi, przyczem wewnętrzną po¬
siadającą szczeliny tulejkę przyciska do
tulejki zewnętrznej czop wprowadzony w
obcas od dołu.
Rysunek przedstawia dla przykładu ob¬

cas, przymocowany do bucika zapomocą u-
rządzenia według wynalazku. Fig. 1 wska¬
zuje przekrój przymocowanego do bucika
obcasa; fig. 2, 3 wskazują dwie główne

części połączenia; fig. 4 wskazuje czop za¬
ciskowy.

Obcas A posiada wykonany ukośnie ka¬
nał przelotowy. Podeszwa S bucika posia¬
da otwór, stanowiący przedłużenie kanału
obcasa. Przyszwa bucika jest oznaczona
literą B.

Właściwe połączenie składa się z trzech
części: z cylindrycznej tulejki 2, którą u
góry jest znitowana, spojona lub w inny
sposób połączona z płytką 1, u dołu zaś
jest otwarta i posiada wykrój 2a, następ¬
nie z drugiej tulejki 3, zakończonej na dole
płytką 3a, oraz ze stożkowego czopa 4.
Średnica zewnętrzna tulejki 2 odpowiada
wewnętrznej średnicy tulejki 3, co pozwala
wsunąć tulejkę 2 w tulejkę 3. Obcas jest
połączony z podeszwą w sposób następujący.



W kanał obcasa zakłada się zdołu tu¬
lejkę 3, przyczem płytka 3a wchodzi w
odpowiednie zagłębienie (fig. 1), poczem
przez otwór podeszwy S wkłada się tulej¬
kę 2 aż do zetknięcia się płytki 1 z po¬
deszwą, następnie w kanał obcasa wsuwa
się tulejkę 2 w tulejkę 3 aż do zetknięcia się
górnej powierzchni obcasa z powierzchnią
podeszwy S. Następnie przez dolny o-
twór tulejki 3 wkłada się czop 4 wąskim
jego końcem i wbija się go takf by dolny
jego koniec zrównał się z zewnętrzną po¬
wierzchnią płytki 3a, przyczem odpowied¬
nia długość tego czopa wchodzi w we¬
wnętrzną, zaopatrzoną w wykroje tulej¬
kę 2.

Czop posiada takie wymiary, że wpro¬
wadzony do tulejki stożkowy jego koniec

rozpiera elastyczną wskutek wykrojów
część tulejki 2 w kierunku ścianek tulejki
3, a więc łączy je mocno ze sobą.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do umocowania obcasów,
znamienne tern, że składa się z dwóch prze¬
suwanych względem siebie tulejek (2, 3)
z płytkami oporowemi (1, 3a), przyczem
tulejka wewnętrzna (2) posiada na końcu
szczeliny i zostaje zapomocą wprowadzo¬
nego zdołu czopa (4) rozparta w kierunku
ścianek tulejki zewnętrznej (3).

Hans Ellensohn.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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